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FÖR 259 ÅR SEDAN SOCKENSTÄMMAN 1763 
 

Beslut att lönerna för komministrarna Thalin i Hylletofta och Aknander i 

Ljunga. De får byta penninglön mot spannmål, i dessa tryckande tider. 

Inga nya pålagor får drabba församlingen. Man hänvisade också till ett 

tidigare löfte att så inte skulle ske eftersom Pommerska kriget pågick 

1757 till 1762 där Sverige krigade mot Preussen.                                                              
 

Beslutades att vinsäden skall betalas 4 daler silvermynt högre än 

markegångskassan. Diskuterades om bildhuggaren Johan Ullberg från 

Finja i Kristianstads län om färdigställande av en altartavla till 

Bringetofta kyrka.                                                                                               
 

Kyrkvärdarna ska sköta om klockstapeln och dess inventarier.                                                      

Den som inte håller sin del av muren runt kyrkogården försvarlig mot 

kreatur ska inom 14 dagar åtgärda detta annars får man plikta 2 daler 

silvermynt. Kollektpengar skall betalas, annars tar rotemästarna ut 

dubbla kollektpengar. Gossen Jöns Abramsson lever eländigt och tigger. 

Hans morfar Josef Nilsson är förmyndare. Han varnas så att han tar 

bättre hand om Jöns.                                                                                  
 

Major Cedercrona på Havsjö säteri får köpa en liten malmklocka för  

40 daler silvermynt. Baron von Knorring på Åseby säteri får bygga en 

bekvämlighetsläktare på södra sidan i gamla kyrkan där predikstolen 

förut stod.   
                                                                                                    

En Ljusarm såldes till major Cedercrona för 5 daler silvermynt och en 

till kyrkoherde Bergdahl för 1 daler silvermynt. Situationen  

tyder på att socknen hade dåligt med pengar, samtidigt som 

 landet led i sviterna efter Pommerska kriget        



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2021  
Bringetofta samhällsförening hade 2021: 244 medlemmar från  

113 hushåll. 

 

Valborgsfirande var inställt detta år som så mycket annat. 

Aftonvandringen ägde rum den 6 juni i Bringetofta. Vi gick från kyrkan 

förbi skolan och gjorde ett besök i gamla telefonstationen där Gunnel 

Hellgren bor och avslutade i Hjärteryd. Det kom 35 personer. 

Vandringen avslutades med tipspromenad och fika. Inget traditionellt 

midsommarfirande kunde ske i år heller. Vi var cirka 20 personer som 

hjälptes åt att klä middsommarstången. Efteråt blev det korvgrillning.  

Den 18:e aug var det kyrkogårdsvandring. Diakon Paul Forssander höll 

andakten. Sedan fick 50-talet besökare lyssna till Berith Arvidsson som 

berättade om kyrkvaktmästare Josef Gustavssons liv. Efteråt serverade 

samhällsföreningen korv med tillbehör utanför församlingshemmet. 

Bringetofta marknad fick tyvärr ställas in i år också.  

 

Hembygdskväll den 12:e november genomfördes i samarbete med 

Bringetofta LRF-avdelning. Årets nyfödda var Love Vågensjö, Sjöaveka, 

Ella Ekestubbe, Sjöbogård, Vilhelm Karlsson, Rickelstorp, Vilmer 

Floengård, Näs, Lyvia Ragnarsson, Bringfors samt Otto i Västerdal. 

Gunnel Hellgren välkomnade med en ljusstake i smide. Ida Vändal utsågs 

till årets Bringetoftare 2021 för sin satsning av ”Norrhagens lilla gröna” 

som har bidragit till en levande landsbygd. Leif Göransson gratulerade 

med en ljusstake i smide samt diplom. Sedan blev det smörgåstårta, 

kaffe och lotterier. Martin Trofast från Höglandets räddningstjänst 

berättade om vad räddningstjänsten gör förutom att släcka bränder. På 

årets julkalas den 4:e december var det Erling Lundberg som underhöll 

med julsånger och en härlig stämning. Det kom 85 personer varav 15 

barn som åt julbord och drack kaffe. Två tomtar sjöng och delade ut 

julklappar till barnen och höjde stämningen ytterligare. Kvällen 

avslutades med att Lennart Blom läste julevangeliet.  

 

Under året har föreningen haft ansvar för skötseln av Forsabadet och 

skolmuseet samt drift och skötsel av föreningslokalerna i Tunasalen. 

Bringetoftabladet har delats ut vid tre tillfällen under året, februari, 



april och augusti. Bladet ger information om föreningens aktiviteter och 

verksamhet. En fotoalmanacka med bilder från bygden har tryckts upp.  

 

En skivelse har skickats till Trafikverket angående länsväg 820 

Komstad-Malmbäck. Ny beläggning kommer under 2022. Styrelsen har 

haft tio protokollförda sammanträden under året. Styrelsen vill tacka 

samtliga medlemmar som varit verksamma i föreningens kommittéer, 

arbetsgrupper samt aktiviteter för ett mycket gott samarbete. 

 

Bringetofta 2022  

Anders Sjödahl, Ylva Karlsson, Anne-Margret Floengård, Pär Erickson, 

Matilda Karlsson, Ulrik Elmersson, Ann-Marie Hylander, Julia Floengård, 

Gunnel Hellgren, Kjell Antonsson, Leif Göransson, Gunvi Johansson. 

 

BRINGETOFTA SAMHÄLLSFÖRENING 

För drygt 40 år sedan (1981) bildades Bringetofta samhällsförening av 

en skara kreativa invånare i bygden. Syftet med föreningen var att 

tillvarata bygdens intressen. Åtskilliga skrivelser har gjorts om vägar, 

postgång, bredband, samlingslokaler och byggnader m.m. Föreningen 

anordnar flera arrangemang för att värna om en levande landsbygd och 

locka till inflyttning i bygden.  
 

År 1990 åkte några av styrelseledamöterna i föreningen på en kick off 

för olika föreningar i Nässjö kommun. Detta resulterade i 

Bringetoftabladets uppkomst och starten av Bringetofta marknad. 

Föreningen har under årens lopp ordnat olika arrangemang och några har 

blivit fina traditioner i bygden.  
 

Styrelsen består av 12 ledamöter, men saknar i nuläget ordförande. 

Informationen sprids via Bringetoftabladet, hemsidan och facebook.  

På grund av pandemin har många av arrangemangen fått ställas in, men nu 

hoppas vi att dessa kan anordnas under 2022 som planerat.  
 

Har du idéer på nya arrangemang eller är intresserad av att hjälpa till i 

föreningen så är du välkommen att höra av dig till styrelsen. Det är 

tillsammans som vi skapar en god gemenskap och levande landsbygd.  

 



FOTOALMANACKA 

Nu är det dags att börja leta i dina 

gömmor efter foton till vår almanacka 

för 2023. Bilder på personer, 

arrangemang och dylikt från bygden 

önskas. Namnen på personerna på 

bilderna vill vi också ha.  
 

De arrangemang där vi brukar sälja Bringetofta-almanackan 

har varit inställda på grund av pandemin, men om du önskar 

köpa 2022-års almanacka kan du kontakta Anders Sjödahl 

telefon 070-634 12 07. 

 

MEDLEMSAVGIFT ÅR 2022 

Medlemsavgift 50 kr per hushåll betalas in till Bringetofta 

samhällsförening på bankgiro: 829–5974. Glöm inte uppge 

namn, adress och övriga familjemedlemmar i meddelande-

fältet. De som bor utanför Bringetoftabladets utdelnings-

område och vill ha detta hemskickat får betala 100 kr för 

medlemskap per hushåll. 

 

 ÅRSMÖTE   OBS! ändrat datum 
(På grund av pandemin skjuter vi fram årsmötet en månad) 

 

Välkomna till årsmöte med Bringetofta samhällsförening 

onsdagen den 23 mars kl. 19.00 i Tunasalen. 
 

Sedvanliga årsmöteshandlingar 
 

Ida Vändahl från Norrahagens lilla gröna medverkar 
 

Fika med kaffe och massipantåta. 


